Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 - Telefone: (84) 3253-2209
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

AVISO DE DISPENSA

Dispensa nº 021/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, com endereço à Rua Manoel Andrade, 12 – Centro
– Bom Jesus/RN, inscrita no CNPJ n.º 08.002.404/0001-26, através de sua COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO, nomeado pela Portaria nº 001 de 03 de janeiro de 2024, torna público que
realizará uma DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO
GLOBAL, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – conforme a Lei Federal nº 147/2014, em âmbito
regional – assim entendido como todo o território do Rio Grande do Norte, em conformidade
com a Lei Municipal nº 0443/2022, Art. 60 e o Decreto Municipal nº 002/2018, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados para o lanche dos funcionários da sede
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. O termo de referência poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura ou através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e Portal Nacional
de Compras Públicas - PNCP. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito
junto ao setor de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00h.

Data da Publicação no PNCP: 03/05/2024
Início do Recebimento das Propostas: 08/05/2024
Limite de Recebimento das Propostas: 10/05/2024

Bom Jesus/RN, 03 de maio de 2024.

Francisco Cláudio Gomes de Souza

Agente de Contratação
Bom Jesus/RN

http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br/
mailto:licitacao@bomjesus.rn.gov.br